
!ında yalnızca bu mekanlardan oluşma
dığı akla gelmekteyse de plan tipi ve 
hücre sayısı hakkında herhangi bir ipu
cu bulunmamaktadır. 
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Ebü' d-Dahhil.k Fln1z 
(Feyruz) ed-Deyleml 

(ö. 53/673) 

Peygamberlik iddiasında bulunan 

L 
Esved ei-Ansi'yi öldüren sahabi. 

__j 

Aslen iranlı olup Kisra Enüşirvan 'ın 
Habeşliler ' i Yemen'den çıkarması için 
gönderdiği ordu ile Yemen'e gitti ve ora
da yerleşti. Bazı kaynaklarda Necaşf'nin 
kız kardeşinin oğlu olduğu da kaydedi
lir. Ayrıca Ebü Abdullah, Ebü Abdurrah
man künyeleriyle, Himyer'e yerleştiği için 
de Himyeri nisbesiyle anılır. 
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10 (631) yılında Yemen'den Medine'
ye gelen heyetin içinde yer aldı ve on
larla birlikte müslüman oldu. San'a Va
lisi Bazan'ın, hem kendisinin hem de Eb
na ' nın müslüman olduğunu bildirmek 
üzere Vebr b. Yuhannis ile Ffrüz'u Hz. 
Peygamber' e gönderdiği rivayet edil
mektedir. İslamiyet'i kabul etmeden ön
ce iki kız kardeşle evli olan Ffrüz Hz. Pey
gamber'in emri üzerine eşlerinden biri
ni boşadı (Ebü Davüd, "Tal~", 25 ; Tirmi
zi, "Nikal_ı", 34) . 

Resül-i Ekrem'in Ebna arasından Ff
rüz'u vali seçtiği, Esved el-Ansf'nin ken
disine itaat etmesi şartıyla onu yerin
de bıraktığı, Hz. Ebü Bekir zamanında 
da bu görevine devam ettiği bilinmek
tedir. 

Ffrüz, Yemen 'de peygamberlik iddia 
eden Esved el-Ansf'ye karşı gönderilen 
İslam ordusuna katıldı. Bir grup arka
daşıyla birlikte Esved'i öldürdü. Ffrüz ed
Deylemi'nin onu tek başına öldürdüğü
ne ve bu durumu öğrenen Hz. Peygam
ber'in kendisini övgüyle andığına dair 
rivayetler de vardır. Caetani'nin, Esved'i 
öldürdüğü sırada Ffrüz'un henüz İsla
miyet'i kabul etmediği ve Mecüsi oldu
ğu iddiası tarihi gerçekiere aykırıdır. Es
ved el-Ansf'nin öldürülmesinde rolü bu
lunan Kays b. Mekşüh , Ffrüz'un Hz. Ebü 
Bekir tarafından San'a'ya vali tayin edil
mesi üzerine isyan etmişse de Ffrüz çe
şitli kabilelerle iş birliği yaparak Kays' ı 

mağlüp etmiştir. 

Ffrüz ed-Deylemfnin dört hadis rivayet 
ettiği bilinmektedir. Kendisinden oğul
ları Dahhak, Abdullah, Said ve başkaları 
rivayette bulunmuştur. Rivayetleri Ebü 
Davüd, Tirmizi, Nesai, İbn Mace ve Da
rimf'nin sünenleriyle Ahmed b. Hanbel'in 
el-Müsned'inde yer almaktadır. Bu ri
vayetlerin birinde, içkinin yasaklanması 
üzerine Hz. Peygamber' e bağcılık yaptık
larından söz ederek bundan sonra üzüm
leri nasıl kullanacaklarını sorduğunu, Re
sül-i Ekrem'in de ona üzümleri kuru
tup hoşaf ve sirke olarak değerlendir
meyi tavsiye ettiğini bildirmiştir (Darimi, 
"Eşribe", 13; N esai, "Eşribe", 56). 

Muaviye döneminde de San'a valiliği 

yaptığı kaydedilen Ffrüz Mısır'a yerleşti; 
53 (673) yılında Kudüs'te veya Yemen'de 
vefat etti. Hz. Osman döneminde (644-
656) öldüğü de rivayet edilmektedir. Mu
haddis ve tarihçi Sirüye b. Şehredar ed
Deylemi onun soyundandır. 
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FİRÜZ ŞAH HAlACİ 
( ~ .l:._J.JA) 

(ö. 695 / 1296) 

Halaeller hanedanının 
kurucusu ve ilk hükümdan 

(1290- 1296). 
__j 

Delhi'deki Türk-Memlük Sultanlığı'na 
(Muizziler) son vererek yerine yine Türk 
asıllı Halaciler sülalesini kuran Celaled
din Ffrüz Şah'ın doğum tarihi kesin ola
rak bilinmemektedir. Babasının "Yuğ

ruş" (vezir) lakabını taşıması nüfuzlu bir 
aileden geldiğini gösterir. Balaban Han 
devrinde (1266- ı 287) sercandarlık (hü
kümdarı korumakla görevli muhafıziarın 

emiri) gibi mühim görevlerde bulunmuş 
ve Samane kendisine ikta edilmişti. Ba
laban'ın ölümünden sonra aile fertleri 
arasındaki mücadelelere karışmış, onun 
ailesinden Nizameddin'in bertaraf edil
mesinden sonra da Halaç emirlerinin 
desteğiyle Samane'den merkeze geti
rilerek arız-ı memalik tayin edilmiştir. 

Balaban ailesinden Muizzüddin Keyku
bad'ın felçolmasını fırsat bilen iki Türk 
emfri, Keykubad'ın küçük oğlu Keyü
mers'i Şemseddin lakabıyla sultan ilan 
ederek kendilerine büyük imkanlar sağ
lamışlardı. Celaleddin Ffrüz Şah· ın Ba
harpür' da bulunduğu sırada oğulları , 

bu gelişmelerden memnun olmayan ba
zı emirlerle iş birliği yaparak Muizzüd
din Keykubad ile oğlunu ortadan kal
dırdılar ve yetmiş yaşlarındaki el-Meli-


